DUCA’ n  ARTS

         SINÔNIMO

        QUALIDADE

       VIDA

DE

DE

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE AVANHANDAVA - DAAEA

Rua Santos Dumont, 501, Centro - CEP 16.360-000 - Avanhandava/SP - FONE (18) 3651-2400

CNPJ: 03.586.198/0001-25

Autarquia Municipal

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº2

O Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Avanhandava - DAAEA, RETIFICA o Edital de Abertura de Inscrições, do

Concurso Público 01/2025, publicado em 05/08/2025, ANEXO II - DAS MATÉRIAS E BIBLIOGRAFIA SUGERIDA.

1. INCLUIR a bibliografia de conhecimentos gerais para os cargos de nível médio

Conhecimentos Gerais: Cultura Geral (Nacional e Internacional); História e Geografia do Brasil; Atualidades Nacionais e

Internacionais; Meio Ambiente; Cidadania; Direitos Sociais – Individuais e Coletivos; Ciências Físicas e Biológicas – Ciência Hoje.

FONTES: Imprensa escrita, falada, televisiva e internet; Almanaque Editora Abril – última; Livros diversos sobre História,

Geografia, Estudos Sociais, Meio Ambiente e Literatura Brasileira.

Os demais cargos do item não houve alteração.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Avanhandava, 18 de agosto de 2025.

Guilherme Pereira Lino.

Diretor Executivo.